
Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II”
Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”

Istruzione per adulti Tecnico Agrario sedi Catanzaro e Gizzeria
Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro

tel: 0961726345 - codice fiscale: 97087810798 CODICE UNIVOCO – UFXP5T
www.iisvemanuele.edu.it - polosdt@iisvemanuele.edu.it czis0021007@istruzione.it – czis0021007@pec.istruzione.it

Oggetto: Procedura di selezione interna per il reclutamento di TUTOR interni da impiegare nei Percorsi
Competenze Trasversali e Orientamento 2023-24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA La Legge 28 marzo 2003, n. 53 che all’articolo 4 prevede come possibilità di realizzare
i corsi del secondo ciclo, consentendo ai giovani che hanno compiuto il quindicesimo anno di
età di svolgere l’intera formazione dai 15 ai 18 anni “attraverso l’alternanza di periodi di studio
e di Lavoro, sotto la responsabilità dell’istituzione scolastica, sulla base di convenzioni con
imprese o con le rispettive associazioni di rappresentanza o con le camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura, o con enti, pubblici e privati, inclusi quelli del terzo settore,
disponibili ad accogliere gli studenti per periodi di tirocinio che non costituiscono rapporto
individuale di Lavoro.”
VISTO Il decreto legislativo 15 aprile 2005, n.77, che definisce l’alternanza quale modalità di
realizzazione dei corsi del secondo ciclo per assicurare ai giovani, oltre alle conoscenze di base,
l’acquisizione di competenze spendibili nel mercato del lavoro.
VISTO Il D.I. n. 129/2018” Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTA La necessità di reperire figure professionali specializzate, in qualità di tutor interni
della scuola per l’espletamento dei moduli di formazione relativi ai percorsi di alternanza
scuola-lavoro per le classi di triennio di questa Istituzione scolastica da attuare neII’a.s.
2023/2024 da individuare tra i docenti del Collegio;
VISTE le Linee guida di cui al Decreto 4 settembre 2019, n.774, Percorsi per le competenze
trasversali e per l’orientamento;
VISTO il DPR 275/99, Regolamento per l'autonomia organizzativa e didattica;
VISTO il D.M. 435/2015 in materia di forme innovative di Alternanza S/L;
VISTO la legge 107/2015 di riforma del sistema di istruzione e formazione;
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa d'Istituto;
VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi approvato dal Consiglio di Istituto il
28 marzo 2023
SENTITO il DSGA, Dott. Daniela Guzzi

DETERMINA
Art.1

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione interna di docenti con il ruolo di TUTOR PCTO
e la pubblicazione di un avviso per il reclutamento delle figure su menzionate per tutte le aree del
progetto in oggetto.

Art.2
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione,
appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la
griglia allegata all’Avviso.

Art.3

mailto:polosdt@iisvemanuele.edu.it




Istituto Istruzione Superiore “Vittorio Emanuele II”
Polo Didattico Carcerario C. Cir. “Ugo Caridi ”

Istruzione per adulti Tecnico Agrario sedi Catanzaro e Gizzeria
Via Cortese, 1 - 88100 Catanzaro

tel: 0961726345 - codice fiscale: 97087810798 CODICE UNIVOCO – UFXP5T
www.iisvemanuele.edu.it - polosdt@iisvemanuele.edu.it czis0021007@istruzione.it – czis0021007@pec.istruzione.it

La presente Determina con l’Avviso di selezione interna ed i relativi allegati, verranno pubblicati
all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente.

Art.4
I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati
nell’Avviso.

Art.5
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a
seguito verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di
procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida.

Art.6
Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto
per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno
essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare
lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico economica dell’aspirante.
L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il
responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Rita ELIA.

Art.7
L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogare la data, di revocarlo in
qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare
pretese al riguardo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DOTT.SSA RITA ELIA

mailto:polosdt@iisvemanuele.edu.it

		2024-02-22T10:47:03+0100
	RITA ELIA




